FORTBILDUNGEN DER TURNSPORTARTEN

Prellball

ANFANGER-LEHRGANG PRELLBALL
03.05.-04.05.2025 | Freiburg

In dieser Fortbildung lernt ihr das Turnspiel Prellball mit all sei-  Anfragen fiir Interesse und Anmeldung an:
nen Techniken und Regeln kennen. Die Fortbildung wird nur bei  Landesfachwart Markus Hofler
Bedarf angeboten. Email: markus.hoefler@prellball-in-baden.de

SCHIEDSRICHTER-LEHRGANG PRELLBALL - B/C-LIZENZ
14.06.-15.06.2025 | Freiburg

Der Schiedsrichter-Lehrgang wird nur bei Bedarf angeboten.  Anfragen fiir Interesse und Anmeldung an:
Landesfachwart Markus Hofler

Email: markus.hoefler@prellball-in-baden.de
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FORTBILDUNGEN DER TURNGAUE

Fortbildungen in den Turngauen

Die 13 Turngaue des Badischen Turner-Bundes bieten ebenfalls

Fortbildungen an. Diese Fortbildungen werden fiir die Lizenzver-

langerung der ersten Lizenzstufe und flir das entsprechende Li-

zenzprofil angerechnet.

Die Termine und Details zu diesen Fortbildungen werden auf der
Website des Badischen Turner-Bundes in der Rubrik Bildung verof-
fentlicht. Fur die Anmeldungen sind die Turngaue verantwortlich.

Die Fortbildungen im Bereich Fitness
und Gesundheit Erwachsene sind unter

www.badischer-turner-bund.de/bildung/

fortbildungsevents/
fortbildungen-in-den-turngauen
zu finden.
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GAULEHRREFERENTEN - ANSPRECHPARTNER DER TURNGAUE

Fir die Fachmodule 1 — Gerétturnen, Eltern-Kind-/Kleinkinderturnen und Kinderturnen, die in den Turngauen stattfinden,

sind hier die Kontaktdaten der Ansprechpartner gelistet.

Turngau Gaulehrreferent < E-Mail
Badischer Schwarzwald-Turngau Iris Bilharz 1 iris.bilharz@gmx.de
Breisgauer Turngau Marcel Wickert | wickert@tts-herbolzheim.de
Elsenz-Turngau Sinsheim Julia Herbold Julia_herbold@web.de
Hegau-Bodensee-Turngau Heike Halter vorstand.wettkampf@hbtg.de
Anja Huber vorstand.gymwelt@hbtg.de

Turngau Heidelberg
Karlsruher Turngau

Diana Thurau
Gerda Desserich

geschaeftsstelle@turngau-heidelberg.de
gerdadesserich@web.de

Kraichturngau Bruchsal
Main-Neckar-Turngau

Heike Horner
Miriam Schreck

heike.hoerner@gmx.de
schreck.miriam@gmail.com

Turngau Mannheim
Markgréafler-Hochrhein-Turngau

Heike MoRner-Koch
Helga Werdehausen

h.moessner-koch@turngau-mannheim.de
werdehausen@gmx.de

Turngau Mittelbaden-Murgtal
Ortenauer Turngau

Annerose Schmidhuber
Tanja Malin

turngau-mittelbaden-murgtal@t-online.de
tanja.malin@gmx.de

Turngau Pforzheim-Enz
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Barbara Shaghaghi

barbarasha@gmx.net



